
&h*fo- ffsTfofzijn/Tk,
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: 
sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
709 71 641 
CZ 709 71 641
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
KB České Budějovice
51-8903440257/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu 
Pr, vložce 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002 
kontakt: zimní dispečerská služba: tel.: 381 281 425

e-mail: sekretariat.ta@susjk.cz

jako „SÚS“ na straně jedné

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
zastoupena: Ing. Vladimíra Hrušková, ředitelka Správy České Budějovice
Číslo účtu: 2006-159373031/0710

jako „ ŘSD “ na straně druhé

Město Chýnov
sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeno: 
Číslo účtu:

Gabrielovo náměstí 7, 391 55 Chýnov
00252387
CZ00252387
Mgr. Ondřej Jaroš, starosta města Chýnova 
2521301/0100

jako „Město Chýnov“ na straně třetí

dále společnějako „smluvnístrany “ 

tuto
DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY

v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

mailto:sekretariat.ta@susjk.cz


I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem dohody je zajištění zimní údržby silnice 1/19 -  obchvat města Chýnova a 
původního průjezdního úseku městem Chýnov.

1) Město Chýnov se zavazuje převzít a vykonávat na své náklady zimní údržbu 
v následujících úsecích:

- původní úsek silnice 11/409 od křižovatky se silnicí 1/19 směr Planá nad Lužnicí,

- původní úsek 1/19 v příjezdu od Tábora od napojení nové přeložky 1/19 až k nově vzniklé 
křižovatce s přeložkou silnice 11/409 u benzinové pumpy,

- původní úsek 1/19 od napojení silnice III/01915 ke drážnímu domku.

Město Chýnov bude výše označené úseky udržovat inertním posypem.

2) SÚS se zavazuje převzít a vykonávat zimní údržbu pro ŘSD ČR v následujících 
úsecích:

- nový úsek 1/19 obchvat Chýnova

původní průjezdní úsek silnice 1/19, tj. úsek od nově vzniklé křižovatky 1/19 snovou 
přeložkou 11/409 až po napojení silnice III/01915

3) SÚS se zavazuje převzít a vykonávat zimní údržbu v následujícím úseku:

nově vybudovanou přeložku silnice 11/409 od nově vzniklé křižovatky se silnici /19 až po 
napojení na původní trasu silnice 11/409

SÚS se touto dohodou zavazuje zajišťovat pro ŘSD, v rámci své doplňkové činnosti, zimní 
údržbu výše uvedených úseků spočívající v plužení a údržbě chemickým posypem.

4) ŘSD se zavazuje na silnici 1/19 umístit příslušné dopavní značky E 13 - 2 ks “změna 
druhu posypu“

SÚS se zavazuje na silnici 11/409 umístit příslušné dopavní značky E 13 2 ks “změna 
druhu posypu“

5) ŘSD prohlašuje, že původní průjezdní úsek 1/19 a novou přeložku 1/19 lze udržovat 
chemickým posypem bez omezení a že jeho použitím nemůže dojít k poruchám a 
poškozením na silnici a jejích součástech a příslušenství i vzhledem k položení jiné než běžné 
technologie AHV (ze strany ŘSD nebyl předložen plán údržby tzv. tichých asfaltů).

II. DOBA PROVÁDĚNÍ PRÁCE

Tato dohoda o zajištění zimní údržby je uzavřena na dobu určitou. Dohoda je účinná ode dne 
1.11.2022 do doby majetkového vypořádání ohledně jednotlivých v článku I. označených 
úseků, kdy bude vlastnické právo převedeno ve prospěch SÚS a Města Chýnov nebo do doby 
ukončení Smlouvy o zajištění údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy Oblast 3 Jihočeská, která 
je platná do 30. 9. 2025. Doba provádění zimní údržby bude probíhat vždy v každém roce

2



v termínech od 1.11. do 31.3. následujícího kalendářního roku.

III. FINANČNÍ PODMÍNKY

Cena provedení zimní údržby dle článku I. odst. 2) této dohody, kterou bude provádět SÚS 
pro ŘSD , se řídí cenovými a platebními podmínkami stanovenými rámcovou Smlouvou o 
zajištění údržby vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy, číslo smlouvy 05PU-001443 (článek 
č. 8 a článek č. 9).

IV. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. SÚS i Město Chýnov jsou povinni se řídit aktuálním „Plánem zimní údržby" jako 
základního metodického pokynu k provádění zimní údržby.

2. SÚS je povinna řídit se výhradně pokyny pracovníků odpovědných dle „Plánu zimní 
údržby" za provádění zimní údržby.

3. SÚS i Město Chýnov jsoupovinni dodržovat podmínky stanovené touto dohodou a 
právními předpisy vztahujícími se k prováděnému dílu, zejm. dodržovat bezpečnostní 
předpisy spojené s prací na silnici, pravidla silničního provozu a příslušná ustanovení 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a v souladu 
s prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., v platném znění.

4. Pro případ, že by v souvislosti s použitím chemického posypu a v rozporu s prohlášením 
ŘSD dle článku I. odst. 4 této dohody vznikla na silnici škoda, přebírá odpovědnost za 
tuto škodu ŘSD.

V. UKONČENÍ DOHODY

Tato dohoda končí:
1. uplynutím doby, na kterou byla sjednána,

2. dohodou smluvních stran,

3. odstoupením ze strany ŘSD ČR od dohody s okamžitou platností pro porušení povinností 
stanovených v čl. IV. dohody a ze strany SÚS z důvodu prodlení s placením odměny za 
provedené práce po dobu delší než jeden měsíc,

VI. GDPR

1. Osobní údaje poskytnuté smluvními stranami jsou nezbytné pro uzavření této dohody 
dle či. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Smluvní strany mají právo 
požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy 
řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení

3



o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě mohou smluvní strany 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje -  ........ ................................... ................................. tel. 387021031). 
V případě, že se budou smluvní strany cítit poškozeny na svých právech, mají právo 
podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. V neupravených částech se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Podle Zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. 183/2002/ZK, 
v platném znění, je oprávněna tuto dohodu uzavřít Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato dohoda byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že je prosta omylu.

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu jejími účastníky. V případě 
povinnosti zveřejnění smlouvy v registru smluv je účinnost této dohody podmíněna 
zveřejněním v tomto registru.

5. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz Dohody má platnost 
originálu.

V Českých Budějovicích dne: V Českých Budějovicích dne

Ing. Andrea 
Jankovcová

Digitálně podepsal Ing. 
Andrea Jankovcová 
Datum: 2022.11.01 09:50:18
+oroo'

Ing. Vladimíra 
Hrušková

Digitálně podepsal Ing. 
Vladimíra Hrušková 
Datum: 2022.11.01 
18:23:33 +01W

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR
Ing. Andrea Jankovcová Ing. Vladimíra Hrušková

V Chýnově dne:

Ondřej
Jaroš
Město Chýnov 
Mgr. Ondřej Jaroš

Digitálně podepsal 
Ondřej Jaroš 
Datum: 2022.11.01 
10:05:01 +01'00'


